Администрация
Васильевского сельского поселения
Шуйского  муниципального района Ивановской области
155926,Ивановская область, Шуйский район,  с. Васильевское, ул. Советская, д.1
т./ факс  8(49351) 34-183
Е-mail: wasiladmin@rambler.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   № 21 -п
[bookmark: _GoBack]от  08.04.2019 года

Об определении мест выпаса сельскохозяйственных животных на территории  Васильевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»(в действующей редакции), Уставом Васильевского сельского поселения, администрация Васильевского сельского поселения  постановляет:

1. Закрепить специально отведенные места на территории Васильевского сельского поселения для вольного выпаса в  период  весна-осень крупного и мелкого  рогатого  скота   содержащегося в личных подсобных хозяйствах граждан, согласно приложению № 1.
1. Рекомендовать владельцам крупного и мелкого рогатого скота  соблюдать время вольного выпаса и контролировать его нахождение на закрепленных территориях.
1. Выпас на привязи крупного и мелкого рогатого скота  разрешить на территории населенных пунктов сельского поселения с учетом надлежащего контроля владельцами животных, обеспечивающего сохранность жизни, здоровья и имущества третьих лиц.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и
     разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

Глава Васильевского сельского  поселения                                А.В.Курилов

Приложение № 1

Места
выпаса КРС и МРС на территории Васильевского сельского поселения

	№ п/п
	населенный пункт
	место выпаса

	1.
	с.Васильевское
	окраина
с. Васильевское,
( между кладбищем и дорогой Шуя-Родники)

	2
	д.Михалково
	окраина д.Михалково
овраги и прилегающие луга

	3
	д.Чижово
	окраина д.Чижово
овраги и прилегающие луга